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Təsviri sənətimizin fədakar daşıyıcısı
O, uşaqlıqdan rənglər dünyasının aludəçisi olub. Karandaşla, qələmlə, tə-

başirlə dəftərə, daşa-divara cızmaqaralar edib. Tədricən fırçaya, akvarelə, 
yağlı boyalara keçib. Uğurlu təxəyyül məhsullarını görən valideynləri, müəl-
limləri Fikrətin istedadını itib-batmağa qoymayıb, onun yolunu təsviri sənətə 
yönəldiblər. Doğma Neftçalada ilk ustadı Adil Hacıyevdən ilkin sənət dərsləri 
alıb, incəlikləri öyrənib. Beləcə, rəssamlığa ömürlük bağlanıb.

Nənəsinin qədimi sandığının naxışları, 
Xəzərin ləpədöyəninin özəllikləri, dünya-
nın çeşidli gözəllikləri Fikrət İbrahimlinin 
ilk ilham mənbəyi olub. Əvvəlcə Əzim 
Əzimzadə adına Azərbaycan Dövlət Rəs-
samlıq Məktəbini bitirib, daha sonra Mədə-
niyyət və İncəsənət Universitetində rəng- 

karlıq ixtisası üzrə oxuyub. Xalq rəssamı 
Toğrul Nərimanbəyovun tələbəsi olub. 
Rəssamlar İttifaqının üzvüdür. 2022-ci ildə 
“Ruhumun təqdimatı – Ömür səhifələrim” 
adlı fərdi sərgisi keçirilib. Hazırda yaşının 
70-ci zirvəsində qərar tutan rəssamın sənət 
söhbətlərini dinləmək bu sahədən uzaq 
olanları da özünə cəlb edir. Zahirən sakit 
adam olsa da, sənətdən ayrı bir şövqlə, 
tükənməz yanğı ilə danışır, daxili dünyası-
nı maraqlı bir tərzdə sərgiləyir.

Fikrət İbrahimlinin yaradıcılığı əsasən 
rəngkarlıq əsərlərindən ibarətdir. O, süjetli 
tablo, portret, mənzərə və natürmort jan-
rında çəkdiyi bir çox cazibədar əsərlərin 
müəllifi kimi tanınır. Mənzərə janrında 
yaratdığı əsərlər onun yaradıcılığında ge-
niş yer tutur. Adam baxanda gözünü ayı-
ra bilmir. Onun rəsmləri Azərbaycanın və 
bir sıra xarici ölkələrin muzey və qalere-
yalarında, eləcə də şəxsi kolleksiyalarda 
saxlanılır. Ölkəmizin Birinci vitse-prezi-
denti, Heydər Əliyev Fondunun prezidenti  
Mehriban Əliyeva vaxtilə onun “Xurcun-
lar” adlı natürmortunu bəyənib seçərək, 
Fransaya səfəri zamanı həmin ölkənin pre-
zidenti -ak Şiraka hədiyyə edib. 

Redaksiyamızın qonağı olan Fikrət İb-
rahimli dedi ki, sənətinə vurulduğu fırça 
ustaları çoxdur. Amma Modilyaninin port-
retlərinə və Van Qoqun yaxılarına daha çox 
üstünlük verir, çünki bunlar onun ruhuna 
daha yaxındır, daha məhrəmdir. Söhbət 
zamanı Fikrət müəllimdən ustadı – Xalq 
rəssamı Toğrul Nərimanbəyovu necə xatır-
ladığını soruşduq. 

– Toğrul Nərimanbəyovun dərs dediyi 
ilk qrup biz olmuşuq, – dedi. – Burada çox 
dərs demədi, cəmi 2 il çəkdi. Sonra qızı 
Əsməri nahaq yerə institutda imtahandan 
kəsdilər. Onu oxumağa Tiflisə apardı. Özü 
də inciyib institutdan çıxdı...

Toğrul müəllim mənə çox dəstək olub. 
Tələbə vaxtı emalatxanasının açarlarını 
vermişdi ki, orada rahat işləyim. Bir gün 
isə dedi ki, al bu kətanı, rəngi, get, ha-
zırlaş. Fransada ikimizin sərgisi olacaq. 
Bax, mənə bu qədər etibar edirdi. Düzdür, 

müəyyən səbəblərdən o sərgiyə getmək 
alınmadı, amma Toğrul müəllimin işıqlı 
obrazı daim başım üstündədir. “Toğrulun 
nağıl dünyası” əsərim bu sevgidən yaranıb. 

O, görkəmli şəxsiyyətlərin portretlərini 
xüsusi sevgi ilə yaradıb. Hazırda XX əsr 
Azərbaycan-türk ictimai fikrinin azmanı, 

yazıçı, publisist Əli bəy Hüseynzadənin 
eskizləri üzərində işləyir. Rəssamın bir 
tablosu da var ki, orada, əsasən, Şuşadan 
olan ünlü şəxsiyyətlərin obrazlarını can-
landırıb. Tablo “Şuşa nağılı” adlanır. Bu 
barədə söz düşəndə deyir ki, mərhum de-
putat Qənirə Paşayevanın təşkil etdiyi sər-
gidə Polad Bülbüloğlu da tabloya baxdı və 
“Bəs, atam hanı, – deyə soruşdu. Bülbülün 
təsvirini ona göstərəndən sonra tez telefo-
nunu çıxarıb tablonun fotosunu çəkdi. 

Yeri gəlmişkən, həmin dəyərli tablo 
hələ alıcısını tapmayıb. Fikrət İbrahimli 
deyib: “Vəsiyyət eləmişəm ki, sağlığımda 
tablonu alan tapılmasa, məndən sonra bir 
muzeyə bağışlasınlar”.

Rəssamın, istisnasız olaraq, bütün 
əsərləri diqqət çəkəndir: “Tərsanə”, “Neft-
çala balıqçıları”, “Zəfər günü”, “Muğam”, 
“İçərişəhər”... Hazırda YARAT-da davam 
edən “Bir zamanlar dəniz” adlı sərgidə 
onun “Balıqçılar” rəsmi də ekspozisiyanı 
bəzəyir. 

Rejissor Seyran Bədəlovun Kür çayı 
ilə bağlı bədii-sənədli filmi çəkilir. Orada 
şair Əlisəmid Kür şeirlərini səsləndirir və 
təsvirlərdə rəssam Fikrət İbrahimlinin na-
turadan Kürlə Arazın qovuşuğunu çəkdiyi 
kadrlar göstərilir. 

Abşeron mənzərələrini xüsusi həvəslə 
çəkir. Doğulub böyüdüyü Neftçala ilə ya-
şadığı Abşeron arasında nə kimi oxşarlıq-
ların olması barədə suala cavabında Fikrət 
müəllim dedi: 

– Kolorit fərqi olsa da, müəyyən ox-
şarlıqlar var. Həm də mən ağlım kəsəndən 
Səttarı, Toğrulu görmüşəm, bu gün çəkdik-
lərim həm də onlardan eşitdiklərimə əsas-
lanır. hstəlik, özüm də Bakıya köçəndən 
sonra uzun illər İçərişəhərdə yaşamışam. 
Bakını hiss etməmək mümkün deyil. Neft-
çalaya gəldikdə isə mənim ora dair xeyli 
işlərim var. Xüsusilə də yaradıcılığımın ilk 
illərində«

– Bilirik ki, mərhum qardaşınız Al-
tay da rəssam olub. gvladlarınızdan 
necə, sizin yolunuzu davam etdirən var-
mı"

– Altay da Əzim Əzimzadəni bitirmiş-
di. Doxsanıncı illərdə qardaşımgil briqada 
düzəldib evlərdə təmir işləri görürdülər. 
Bir ara mən də onlara qoşulmaq istədim. 
Razı olmadı. Dedi ki, payını mən gətirə-
cəyəm, sən otur işlə. Mənə tez-tez kətan, 
rəng gətirirdi. Novxanıda ikimərtəbəli bağ 
evi vardı, üçüncü mərtəbəsini artırıb mənə 
emalatxana eləmişdi ki, rahat işləyim. 
Onun xatirəsinə “Yenə o bağ olaydı” adlı 
kompozisiya yaratmışam. Nə isə« Qızım 
Ayturan xalçaçı rəssamdır, DOST xidmə-
tində işləyir. Oğlum Əli isə iqtisadçıdır. 
Ancaq onun da yaxşı rəsmləri var.

– Sizin üçün rəngmi öndə gəlir, yoxsa 
kompozisiya" 

– Əsas kompozisiyanı qurmaqdır. Bun-
dan sonra içərisini doldurmağa nə var ki? 
Kompozisiyanı işləyə-işləyə rəng gözünün 
önünə gəlir. Bəzən olur ki, əsərə bir rənglə 
başlayıb, başqa rənglə bitirirsən. 

Fikrət İbrahimli əsasən realist üslubda 
əsərlər yaradır. Bu barədə söz düşəndə de-
yir:

– Əslində, mənim də abstrakt işlərim 
var. Sadəcə elə mövzular olur ki, onları 
abstrakt işləmək olmur. Xüsusilə də söhbət 
tarixi mövzulardan, şəxsiyyətlərdən gedir-
sə. Bu yaxınlarda abstrakt işlərdən ibarət 
bir sərgiyə getmişdim. Onlarla işin içəri-
sində cəmi bir-iki əsərin qarşısında dayan-
dım, vəssalam. Müəlliflərin də çoxu gənc 
rəssamlar idi. Bu gün onların getmək istə-
diyi yolu Avropa çoxdan keçib. Abstrakt 
işləməyin də öz qayda-qanunu var, axı. 
hstəlik, abstrakt işləyənlərin çoxu kom-
püterdə çəkir. Ora-bura baxa-baxa əsər iş-
ləməyin nə mənası var?..

Bu günlərdə Milli Məclisin İctimai bir-
liklər və dini qurumlar komitəsinin sədri 
Fazil Mustafa Azərbaycan təsviri sənətinin 
inkişafında özünəməxsus dəst-xətti, duyu-
mu ilə seçilən ictimai və sənət xadimini 
yubileyi ilə bağlı təbrik edib. Təbrik mət-
nində qeyd olunub ki, rəssamın təbiət və 
tarix, insan və ruh, məkan və zaman, eləcə 
də mənəvi dəyərlər kontekstində yaratdığı 
əsərlər sənət estetikasına və milli-mənə-
vi yaddaşa xidmət edir. Fikrət İbrahimli 
Azərbaycan təsviri sənətində seçilən rəs-
sam kimi həm də milli mədəniyyətimizin 
fədakar daşıyıcılarındandır.

Əminik ki, Fikrət İbrahimli yaradıcılı-
ğı ilə bundan sonra da Azərbaycan rəssam-
lıq məktəbinin zəngin xəzinəsinə töhfələr 
verəcək, nəsillərin estetik zövqünün for-
malaşmasında öz təsirini göstərəcək.
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Ulu Ələsgər irsinə sədaqət
Azərbaycan ozan sənətinin Aşıq Qurbani, Aşıq Abbas Tufarqanlı, Aşıq Alı, 

Aşıq Ələsgər kimi görkəmli nümayəndələri olub. Bu aşıqlar öz dövrlərində el 
arasında yüksək nüfuz qazanmış, dastan, qoşma, gəraylı və təcnisləri ilə aşıq 
ədəbiyyatının zənginləşməsinə böyük töhfələr vemişlər. Bu zəngin ədəbi irsi 
dünəndən bu günə gətirib çıxaranlar isə tədqiqatçı alimlər, ədəbiyyatşünaslar-
dır. Belə istedadlı şəxsiyyətlərdən biri də İslam Ələsgərli idi.

Babasının bədii irsini tədqiq edib ki-
tablarında yaşadan İslam Ələsgərli digər 
elmdaşları ilə bərabər ədəbiyyatımızda 
bir Ələsgərşünaslıq sahəsi yaradıb. O, ilk 
növbədə, şairin həyatını, yaradıcılığını 
və əsərlərinin sosial-mədəni kontekstini 
araşdırıb. Poetik üslubunu, lirikasındakı 
mövzu və simvolları, fəlsəfi və etik yön-
ləri hərtərəfli tədqiq edib. Ölməz əsərləri 
yarandığı dövrün siyasi, ictimai və mədə-
ni şəraiti ilə əlaqələndirib. Ələsgərşünas 
alim şairin əsərlərini yalnız ədəbiyyat de-
yil, həm də musiqi mədəniyyəti baxımın-
dan qiymətləndirib, onun müasir dövrün 
ədəbiyyatında oynadığı rolu da layiqincə 
dəyərləndirib. 

Azərbaycan ədəbiyyatşünaslığı və mə-
dəniyyətşünaslığına böyük töhfələr verən 
İslam Ələsgərli 22 iyun 1925-ci ildə Göyçə 
mahalının Ağkilsə kəndində anadan olub. 
1954-cü ildə Azərbaycan Dövlət Univer-
sitetini bitirib. Diplom işi “Aşıq Ələsgər 
ədəbi irsinin öyrənilməsi” olub. O, 1941-ci 
ildən Basarkeçər rayonunun Zod kənd orta 
məktəbində 48 il müəllim, direktor işləyib. 
Göyçə aşıqlarının və şairlərinin şeirlərini 
toplayıb, 1956-cı ildən başlayaraq Aşıq 
Ələsgərin əsərlərini dəfələrlə çap etdirib və 
haqqında sanballı məqalələr yazıb. 1973-
cü ildə “Aşıq Ələsgər və XIX əsr Göyçə 
aşıqları” adlı namizədlik dissertasiyası mü-
dafiə edib.1997-ci ildə ulu öndər Heydər 
Əliyevin “Aşıq Ələsgərin 175 illik yubile-

yinin keçirilməsi haqqında” sərəncamı ilə 
bağlı “Haqq aşığı Ələsgər” monoqrafiya-
sını yazıb. İslam Ələsgərli 6 oktyabr 2014-
cü ildə 89 yaşında Göygöl rayonunda vəfat 
edib və orada dəfn olunub.

İslam Ələsgərli Zod kənd orta məktə-
bində çalışdığı illər ərzində yalnız təhsil və 
elmi araşdırma sahəsində deyil, həm də ic-
timai-sosial işlərdə fəal olub. 1958–1961-
ci illərdə doğma kəndində kolxoz sədri və-
zifəsində çalışaraq təsərrüfat, infrastruktur 

sahələrində şəraitin yaxşılaşdırılması üçün 
mühüm tədbirlər görüb.

Yorulmaz tədqiqatçının yazdığı əsərlər 
arasında “Aşıq Ələsgər və XIX əsr Göy-
çə aşıqları”, “Ələsgər ocağı”, “Haqq aşığı 
Ələsgər”, “Sazlı-sözlü Göyçə” və digərləri 
ədəbiyyatşünaslığımızı xeyli zənginləşdi-
rib. Dövri mətbuatdakı məqalələrində aşıq 
sənətinin müxtəlif aspektləri, xüsusən də 
Aşıq Ələsgərin yaradıcılığı və onun Azər-
baycan aşıq sənətindəki roluna sistemli şə-
kildə işıq tutub. 

İslam Ələsgərlinin elmi irsi əsasən aşıq 
ədəbiyyatının, xüsusilə də Dədə Ələsgərin 
yaradıcılığının tədqiqinə həsr olunmuşdur. 
Onun bir-birindən gözəl əsərləri təkcə elmi 
auditoriya üçün deyil, həm də geniş oxucu 
kütləsi üçün yazılmış dəyərli mənbələr-
dir. O, həmçinin dövri mətbuatda onlarla 
məqalə ilə çıxış etmiş, müxtəlif konfrans 
və tədbirlərdə iştirak etmişdir.

Aşıq Ələsgərin 175 illik yubileyi mü-
nasibətilə təşkil olunan tədbirlərdə iştirakı 
və çıxışları İslam Ələsgərlinin necə fədakar 
fəaliyyət göstərdiyini sübut edib. Təsadüfi 
deyil ki, o, həm də gənc tədqiqatçılar üçün 
bir məktəb, Aşıq Ələsgər irsini öyrənmək 
istəyənlər üçün danılmaz zəngin məlumat 
mənbəyi olub. Bu gün onun əsərləri Azər-
baycan aşıq sənəti və ədəbiyyatşünaslıq 
elminin mühüm qaynaqları sayılır. 

İslam Ələsgərli adı xalqın yaddaşında 
təkcə Dədə Ələsgərin nəvəsi olaraq deyil, 
həm də bu irsi elmi ciddiyyət və məhəb-
bətlə araşdırıb yaşadan müdrik ziyalı kimi 
qalıb. O, sözün əsl mənasında, bir “mədə-
niyyət keşikçisi” idi.
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İslam Ələsgərli – 100 Azərbaycan və  
Türkiyənin ortaq filmi 

“Ultra 3roduction”, “3oetika Film” (Türkiyə) və Azərbaycan Kinematoq-
rafçılar İttifaqının istehsalı olan “glü Həsən” filminin son çəkilişləri gedir. 
Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyi, Azərbaycan Respublikasının 
Kino Agentliyi (ARKA), İctimai televiziya, Dev Film və gzsüt restoranlar şə-
bəkəsinin (ketrinq dəstəyi) dəstəyi ilə reallaşdırılır.

Filmin prodüserlərindən biri olan Əli 
İsa Cabbarov XQ-yə açıqlamasında bildi-
rib ki, filmin rejissorluğunu Türkan Hü-
seyn yerinə yetirir. Ssenari müəllifləri Tür-
kan Hüseyn və İsmayıl İman, quruluşçu 
operator Vasif Vəlizadə, quruluşçu rəssam 
Turan Yusifova, bəstəkar Nigar Süleyman, 
səs operatoru Emin Mahmudovdur. Filmin 
qəhrəmanı Həsənin öldüyünü zənn edən 
kəndliləri o, gözlərini açınca mistik güc-
lərə sahib olduğuna inanırlar. Hadisələrin 
sonrakı gedişatı Həsənin ətrafında cərə-
yan etməyə başlayır və ssenari bu mistik 
atmosfer əsasında inkişaf etdirilir. Eyni 
zamanda, mistik realizmlə yanaşı, film 
dram, triller və qara-yumor elementlərini 
də özündə birləşdirir.

Ekran əsərində Qurban Əhmədov, Na-

tavan Abbaslı, Qurban İsmayılov, Türkay 
Cəfərli, Orxan İskəndərli, hlvi Həşim, Ra-
mil Məmmədov, Mətləb Abuşov, Sevinc 
Əliyeva, Eltəkin Xan, Nigar Məmmədova, 
Əzizə Həşimli, Leyli Vəliyeva və Vaqif 
Kərimov çəkiliblər. Filmin kastinqini 
“Next Cast” Agentliyi yerinə yetirib.

dəkiliş prosesləri Şamaxı rayonun-
da, Bakının mərkəzi hissələrində, eləcə 
də Qobustan, Zirə və Sahil qəsəbələrində 
aparılıb. Tammetrajlı bədii film 13� yaş 
kateqoriyası üçün nəzərdə tutulub. İsteh-
salı 2026-ci ildə başa çatacaq film əvvəlcə 
beynəlxalq festivallarda nümayiş oluna-
caq, daha sonra isə kinoteatrlarda tamaşa-
çılara təqdim ediləcək.
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“Muğam aləmi”nin  
qalibləri məlum olub

Heydər Əliyev Fondu və Mədəniyyət Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə keçirilən 
“Muğam aləmi” 7-ci Beynəlxalq Musiqi Festivalı davam edir. Festival çərçi-
vəsində Azərbaycan Milli Konservatoriyasında beynəlxalq muğam ifaçıları 
müsabiqəsi təşkil olunub.

İki turdan ibarət müsabiqədə Azərbay-
can, Türkiyə, Tacikistan, Özbəkistan, Səu-
diyyə Ərəbistanı, din və digər ölkələrdən 
ümumilikdə 31 gənc muğam ifaçısı iştirak 
edir.

Beynəlxalq münsiflər heyətinin qərarı 
ilə 14 iştirakçı finala vəsiqə qazanıb. On-
ların sırasından 6 ifaçı qalib seçilib: ölkə-
mizi təmsil edən Məftun Səfərli ən yaxşı 
nəticə göstərərək müsabiqənin Qran-pri-
sini qazanıb. Farangiz Mahmudova (Öz-
bəkistan) 1-ci yerə, Nurəddin Tağıyev və 
Məhta Məhəmmədəlizadə Behnam (hər 
ikisi Azərbaycandan) 2-ci yerə, Alibek Sa-

parboyev və Dilnoza Akbarova (hər ikisi 
Özbəkistandan) 3-cü yerə layiq görülüb-
lər. Azərbaycan Milli Konservatoriyasının 
“Ənənəyə sadiqliyə görə” xüsusi mükafatı 
isə din təmsilçisi – Sintzyan Uyğur muxtar 
rayonundan musiqi qrupuna təqdim edilib.

Münsiflər heyətində Özbəkistan, Azər-
baycan, Türkiyə və Almaniya təmsil olu-
nub.

Müsabiqə laureatlarının yekun konserti 
bu gün Ağdam Muğam Mərkəzində keçi-
riləcək.
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